

Заказчик АО "Национальный центр экспертизы и сертификации"
(наименование организации)

"Утвержден" Президент АО "НаЦЭкС" Е. Дюсембаев

Сводный сметный расчет в сумме 15129,154 тыс.тенге
 в том числе:
 налог на добавленную стоимость (НДС) 1620,981 тыс.тенге

(ссылка на документ о согласовании)

" " 2020 г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Капитальный ремонт кровли Карагандинского филиала АО Национальный центр экспертизы и сертификации. г.Караганда, ул. Анжерская, 22/2

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах 2020 г.

№ п/п	№ смет и расчетов	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тысяч тенге			Всего, тысяч тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1		Сметный расчет стоимости строительства	13320,356	0,000	0,000	13320,356
2		Затраты Заказчика на управление проектом и технический надзор - 13687,851. 1,41%			187,817	187,817
		ИТОГО				13508,173
		НДС 12%			1620,981	1620,981
		Всего по сводному сметному расчету	13320,356	0,000	1808,798	15129,154

Составил *Сергей Сергеевич*

Герлиц Н.О.

Сергей Сергеевич

Сергей Сергеевич

Нач. ОМ *Сергей С. Балакото*

Михаил Каримович

Заказчик АО "Национальный центр экспертизы и сертификации"

(наименование организации)

Президент АО "НаЦЭКС"

Е. Дюсембаев

"Утвержден"

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

14918,799

тыс. тенге

в том числе:

налог на добавленную стоимость

1598,443

тыс. тенге

(ссылка на документ об утверждении)

" " 2020 г.

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Капитальный ремонт кровли Карагандинского филиала АО Национальный центр экспертизы и сертификации. г. Караганда, ул. Анжерская, 22/2

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах 2020 года.

№ п/п	№ смет и расчетов	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Всего, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
Глава 2. Основные объекты строительства						
1		Ремонтно-строительные работы	13320,356	--		13320,356
		Всего по главе	13320,356	--		13320,356
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	13320,356	--		13320,356
Глава 9. Дополнительные затраты на строительство						
		ИТОГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ	13320,356	--		13320,356
2		НДС 12%			1598,443	1598,443
3		ВСЕГО стоимость работ	13320,356		1598,443	14918,799

Составил

Герлиц Н.О.

И.О. Герлиц
И.О. Герлиц

Н.О. Герлиц
Н.О. Герлиц

Дюсембаев Е.
Дюсембаев Е.

М.О. Калмыков
М.О. Калмыков

Наименование стройки - г. Караганда, ул. Анжерская, 22/2
 Наименование объекта - Карагандинский филиал АО Национальный центр экспертизы и сертификации

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт кровли Карагандинского филиала АО Национальный центр экспертизы и сертификации, г. Караганда, ул. Анжерская, 22/2
(наименование работ и затрат)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость 13320,356 тыс.тенге
 Сметная заработная плата 3152,108 тыс.тенге
 Нормативная трудоемкость 2,674 тыс.чел-ч

Составлен(а) в ценах 2020г.

№ п/п	Шифр норм. код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Стоимость единицы, тенге		Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
				на единицу измерения	по проекту	Всего	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы		
											зарплата рабочих-строителей	в т.ч. зарплата машинистов
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
РАЗДЕЛ 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ												
1	E12-080101-0204 1208-0101-0204 РСНБ РК 2015	Кровли из волнистых асбестоцементных листов. Разборка покрытий НР - 72%; СП - 8% Состав работ: 1. Разборка покрытий с очисткой и укладкой материалов на стройплощадке	м2 кровли	990		279,52 278,01	1,51 -	276729,26 275232,38	1496,88 -	-	198167,31 37991,73	512888,29
1.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 2)	чел-ч	0,2875	284,63	967,00		275232,38				
1.2	979 С	Лебедки электрические тяговым усилием до 49,05 кН (5 т)	маш.-ч	0,0063	6,237		240,00		1496,88			
1.3	147789 С	Мусор строительный	т	0,0218	21,582							
2	E12-080101-0101 1208-0101-0101 РСНБ РК 2015	Крыши. Разборка деревянных элементов конструкций: обрешетка из брусков с прозорами НР - 72%; СП - 8% Состав работ: 1. Разборка элементов конструкций с очисткой и укладкой материалов на стройплощадке	м2 кровли	990		171,88 152,36	19,52 6,35	170157,04 150834,42	19322,62 6289,07	-	113128,92 22662,88	305948,83
2.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 2,2)	чел-ч	0,1516	150,08	1005,00		150834,42				
2.2	3	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,0046	4,55							
2.3	697 С	Краны башенные, 5 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	0,0046	4,554		4243,00		19322,62			
2.4	147789 С	Мусор строительный	чел-ч	0,0046	4,554		1381,00		6289,07			
			т	0,014	13,86							

1	2	3	4
		2. Спуск мусора по желобу с откидкой его от желоба в сторону (при необходимости)	
		3. Подметание пола со смачиванием, соскабливанием раствора (при необходимости)	
20.1	1	Затраты труда рабочих-строителей (средний разряд 2)	чел-ч
20.2	142789 С	Мусор строительный	т
21	С341-310104-0601 4131-0104-0601 РСНБ РК 2015	Мусор строительный с погрузкой вручную. Погрузка	
			т
		СП - 8%	
22	С341-010101-1015 4101-0101-1015 РСНБ РК 2015	Вывоз мусора 1. Расстояние перевозки 15 км	
			т
		СП - 8%	
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	Тенге
		Стоимость общестроительных работ	Тенге
		Всего заработная плата	Тенге
		Транспортные расходы	Тенге
		Накладные расходы	Тенге
		Сметная прибыль	Тенге
		ВСЕГО. Стоимость общестроительных работ	Тенге
		Нормативная трудоемкость	чел.-ч
		Сметная заработная плата	Тенге
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	Тенге
		Нормативная трудоемкость	чел.-ч
		Сметная заработная плата	Тенге
		ИТОГО ПО СМЕТЕ:	Тенге
		В ТОМ ЧИСЛЕ:	
		- Зарплата рабочих строителей	Тенге
		- Затраты на эксплуатацию машин	Тенге
		- в том числе зарплата машинистов	Тенге
		- Материалов, изделий и конструкций	Тенге
		- Перевозка грузов	Тенге
		- Накладные расходы	Тенге
		- Сметная прибыль	Тенге

Составил



5		6	7	8	9	10	11	12
2,14	95,06	967,00		91918,38				
1	44,352	--						
44,352	536,00	--	23772,67	--	--		1901,81	25674,49
		--	--	--				
44,352	1005,00	--	44573,76	--	--		3565,90	48139,66
		--	--	--			66181,24	244561,74
			160264,82	--	--		18115,68	
			91918,38	--	--			
			160264,82	91918,38				
			68346,43					95,06
			66181,24					
			18115,68					
			244561,74					
				91918,38				95,06
			244561,74					
				91918,38				95,06
								13320355,55
			3076493,78					
				251251,73				
				75614,03				
						6483754,09		
			68346,43					
							2453816,51	
							986693,00	

Герлиц Н.О.

Наименование стройки -

г. Караганда, ул. Анжерская, 22/2

Объект номер -

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№

(локальная смета)

на

Капитальный ремонт кровли Карагандинского филиала АО Национальный центр экспертизы и сертификации, г. Караганда, ул. Анжерская, 22/2

Наименование объекта -

Основание:

Составлен в ценах 2020г.

Тенге

№ п/п	Шифр ресурсов	Код АВС	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
						на единицу	общая
1	2	3		4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	АВС 000001	1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	2629,090673	1170,17	3076493,78
2	0101-0102-0100	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	44,5547878	1697,1	(75614,03)
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:				Тенге			3076493,78
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	3105-0601-0104 РСНБ РК 2015	104	Автогидроподъемники, высота подъема 28 м	маш.-ч	12,8148	8571	109835,65
			в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	12,8148	1973	25283,6
2	3105-0101-0101 РСНБ РК 2015	697	Краны башенные, 5 т	маш.-ч	7,425	4243	31504,27
			в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	7,425	1381	10253,92
3	3105-0101-0102 РСНБ РК 2015	698	Краны башенные, 8 т	маш.-ч	1,25284	7233,46	9062,37
			в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	1,25284	1381	1730,17
			в т.ч. № п.п. сметы: 7	маш.-ч	0,9922	7547,50	7488,63
			в т.ч. № п.п. сметы: 17	маш.-ч	0,2606	6038,00	1573,74
4	3105-0102-0102 РСНБ РК 2015	762	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	6,5636886	5829,6	38263,66
			в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	6,5636886	1973	12950,16
			в т.ч. № п.п. сметы: 7, 8, 9, 11, 12	маш.-ч	5,9808	5935,00	35496,34
			в т.ч. № п.п. сметы: 16, 17, 19	маш.-ч	0,5828	4748,00	2767,32
5	3105-0402-0305 РСНБ РК 2015	979	Лебедки электрические тяговым усилием до 49,05 кН (5 т)	маш.-ч	6,237	240	1496,88

1	2	3	4	5	6	7	
23	2113-0704-2401 РСНБ РК 2015	146859	Аммоний фосфоринокислый двузамещенный (диаммоний фосфат) ГОСТ 8515-75	т	0,0896576	1342845	120396,26
24	2113-0812-1046 РСНБ РК 2015	147348	Электроды. d=6 мм. D42 ГОСТ 9466-75	т	0,000724	208994	151,31
25	2113-0814-1901 РСНБ РК 2015	147482	Сварная решетка ограждения	т	0,4344	513133	222904,98
26	2113-0816-2305 РСНБ РК 2015	147674	Резина прессованная	кг	0,75296	1152	867,41
27	2113-0816-3426 РСНБ РК 2015	147789	Мусор строительный	т	88,704	--	--
28	2113-0703-1405 РСНБ РК 2015	249132	Вода техническая	м3	0,3077878	32	9,85
29	2113-0816-9902 РСНБ РК 2015	249209	Паста антисептическая	т	0,0250292	610448	15279,03
30	2204-0201-9905 РСНБ РК 2015	249436	Краска аэрозольная, объемом 400 мл	шт.	1,81	1186	2146,66
31	2105-0104-0302 РСНБ РК 2015	279796	Сталь листовая оцинкованная углеродистая толщиной от 0,5 до 0,75 мм ГОСТ 14918-80	т	0,26746	295821	79120,28
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			Теңге			6483754,09	
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ							
1	4101-0101-1015 РСНБ РК 2015		Вывоз мусора. Расстояние перевозки 15 км	т	44,352	1005	44573,76
2	4131-0104-0601 РСНБ РК 2015		Мусор строительный с погрузкой вручную. Погрузка	т	44,352	536	23772,67
ИТОГО ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ:			Теңге			68346,43	
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ			Теңге			9879846	
Накладные расходы -			Теңге			2453816,51	
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ:			Теңге			12333662,54	
Сметная прибыль -			Теңге			986693	
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ:			Теңге			13320355,55	

Составил



Герлиц Н.О.

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

- =====
- 1 Э1820'К9А0Ж5'Ц7Н2ХМШ2В1+SPДБ''1''''''''*
 - 2 Ю''г.Караганда, ул. Анжерская, 22/2''''''''Капитальный ремонт кровли Карагандинского филиала АО Национальный центр экспертизы и сертификации, г.Караганда, ул. Анжерская, 22/2''''в ценах 2020г.*
 - 3 Р ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ*
 - 4 E12-080101-0204'990,0''Кровли из волнистых асбестоцементных листов. Разборка покрытий'м2 кровли*
 - 5 E12-080101-0101'990,0''Крыши. Разборка деревянных элементов конструкций: обрешетка из брусков с прозорами'м2 кровли*
 - 6 E12-080101-0102'990,0''Крыши. Разборка деревянных элементов конструкций: стропила со стойками и подкосами и из досок'м2 кровли*
 - 7 E12-080101-2203(А3.0,8) (А4.0,8) (А5.0,8) (Р1.0,8) (Р3.0,8) (Н53-0)'902,0''Теплоизоляция из сыпучих теплоизоляционных материалов, мусор. Разборка'м2*
 - 8 Р УСТРОЙСТВО КРОВЛИ*
 - 9 E12-080101-2204(РС248665)'902,0''Теплоизоляция из минеральных плит. Устройство насухо'м2*
 - 10 С121-110101-0104'902.0,103''Плиты из минеральной ватына синтетическом связующем теплоизоляционные марки П-100 ГОСТ 9573-2012'м3*
 - 11 E11-120101-1501(А3.1,25) (А4.1,25) (А5.1,15) (Р1.1,15) (Р3.1,25) (Н65.0,9)'902,0''Пароизоляция оклеечная. Устройство в один слой'м2 изолируемой поверхности*
 - 12 E11-100105-0101(А3.1,25) (А4.1,25) (А5.1,15) (Р1.1,15) (Р3.1,25) (Н65.0,9)'12,77''Стропила. Установка'м3 древесины в конструкции*
 - 13 E11-100115-0101(А3.1,25) (А4.1,25) (А5.1,15) (Р1.1,15) (Р3.1,25) (Н65.0,9)'12,77''Конструкции деревянные стропил'м3 древесины в конструкции*
 - 14 E12-080101-1402'990,0''Обрешетка с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали. Устройство'м2*
 - 15 E11-100115-0201(А3.1,25) (А4.1,25) (А5.1,15) (Р1.1,15) (Р3.1,25) (Н65.0,9)'17,82''Обрешетка под кровлю, покрытие и настилы по фермам. Огнезащита'м2 обработанной поверхности*
 - 16 E11-120101-0716(РС135062) (РС249436) (А3.1,25) (А4.1,25) (А5.1,15) (Р1.1,15) (Р3.1,25) (Н65.0,9)'990,0''Покрытие кровельные из профилированного оцинкованного листа. Устройство'м2 кровли*
 - 17 С121-100103-0407'990.1,15''Профилированный настилоцинкованный высотой профиля 25 мм, толщиной стали 0,65 мм СТ РК EN 508-1-2012'м2*
 - 18 С121-100502-1001'100,0''Гермит (шнур диаметром 40 мм)'кг*
 - 19 E12-080101-1801'39,6+46,4''Покрытия мелкие и обделки из листовой стали. Устройство коньков'м*
 - 20 E11-120101-2001(РС134937)'(56+16,4).2.0,5''Планки кровель торцевые (ветровые) из профилированного оцинкованного листа. Устройство'м планки*
 - 21 E11-120101-1201(РС248298)'56+56+16,4+16,4''Кровли. Огр

- аждение перилами'м ограждения*
- 22 С121-130814-1901'(56+16,4).2.0,003''Сварная решетка ограждения'т*
- 23 Е11-100104-0301'448,0''Доски ходовые. Укладка'м ходов*
- 24 Р ПРОЧИЕ РАБОТЫ*
- 25 Е12-190101-0901'44,352''Помещения. Очистка от строительного мусора'т*
- 26 С341-310104-0601'44,352''Мусор строительный с погрузкой вручную. Погрузка'т*
- 27 С341-010101-1015'44,352''Вывоз мусора1. Расстояние перевозки 15 км'т*
- 28 К'Герлиц Н.О.*

Черныш